
ES712A - Sistemas Fluidomecânicos
 1. semestre de 2003
Prova 2

RA  Nome Item "a" Item "b" Item "c" Média aritm.
001238  Adilson Sergio Bertoldo Júnior 6,00 0,00 0,00 2,00
001277  Alexandre Garcia Alcaraz 10,00 10,00 10,00 10,00
001279  Alexandre Tazoniero 4,00 8,00 8,00 6,67
001338  André Campos Pereira 10,00 7,00 6,00 7,67
001598  Eduardo Nascimento Monteiro 10,00 10,00 10,00 10,00
001600  Eduardo Passos de Oliveira Resende 10,00 10,00 10,00 10,00
001605  Eduardo Silva Almeida de Oliveira 7,00 8,00 8,00 7,67
001658  Fábio Akahoshi Collado 6,00 8,00 8,00 7,33
001721  Fernando Sarracini Junior 6,00 7,00 8,00 7,00
001740  Gabriel Bernal Nascimento 10,00 5,00 3,50 6,17
001841  Janser Pinheiro Rojo 6,00 8,00 8,00 7,33
001971  Leonardo Mitsuo Miyai 4,00 3,00 5,00 4,00
002048  Luís Alberto Ferreira Dutra 8,00 10,00 9,00 9,00
002311  Paulo Roberto Cury Salomão Filho 10,00 10,00 10,00 10,00
002827  Bruno Luís Pereira Lenharo 8,00 7,00 2,00 5,67
002852  Carlos Henrique de Oliveira Melo 8,00 9,00 9,00 8,67
002862  Carolina Silva Avelar 10,00 10,00 10,00 10,00

003044  Guilherme de Godoi Mattos Ferreira 5,00 8,00 3,00 5,33
003180  Marcelo Augusto Schnaibel 8,00 10,00 9,00 9,00
003195  Marcio Pedroso 2,00 0,00 0,00 0,67
003240  Nadim Seguti Nucada 5,00 0,00 0,00 1,67
003259  Paulo Pereira Junior 10,00 10,00 10,00 10,00
003265  Pedro Francis Lopes 2,00 7,50 8,00 5,83
003281  Rafael Barros Rocha 5,00 5,00 3,00 4,33
003296  Regis Seiji Oyama 7,00 8,00 4,00 6,33
003398  Thales Apparício Ferreira 2,00 2,00 4,00 2,67
004938  Iris Bela Andrade Viotti 2,00 8,00 8,00 6,00
005000  Nícolas Francisco Rossi 7,50 7,00 7,50 7,33
005117  Mario Eduardo de Barros G. da Silva 1,50 7,50 5,00 4,67
005240  Vinicius Rocha Vanin 7,00 8,00 8,00 7,67
005244  Douglas Moura Miranda 5,00 2,50 8,00 5,17
951672  Vitor Akira Hanzawa 1,50 5,00 8,00 4,83
981125  Fabrício Rivadávia Pedroza 9,00 7,00 7,50 7,83
981126  Fabricius Pinotti 1,50 1,50 0,00 1,00
981323  Henrique Pires de Almeida Nobre 3,00 6,50 8,00 5,83
981388  João Penna Andrade 8,00 10,00 9,00 9,00
982020  Ricardo da Rocha Frazzato 1,50 7,00 3,00 3,83
982045  Roberto Roriz Brito 9,00 10,00 10,00 9,67
984361  Fernando Cavalheiro Silvestri 8,00 8,00 8,50 8,17
984372  Rodrigo Mecelis 5,00 3,00 0,00 2,67
991320  Alexandre Jimenez Ormianin 0,00 0,00 0,00 ausente
991398  Andre Luiz Queiroz Gomes 4,00 8,00 7,00 6,33
991574  Daniel Madazio Rahal Farhat 10,00 10,00 7,00 9,00
991600  Danilo Bringel Gusmao 6,00 8,00 4,50 6,17
991790  Fernando Simoes Ribeiro 7,50 8,00 3,50 6,33
991825  Gianfrancesco Signorette 10,00 9,50 5,00 8,17



991854  Guilherme Takiguthi 0,00 0,00 0,00 ausente
992150  Marcio Yamamoto 10,00 10,00 9,00 9,67
992307  Paulo Tarcisio Macedo Moutinho 10,00 10,00 10,00 10,00
992438  Rogerio Martins Tavares 3,00 5,00 6,00 4,67
992589  Adeilto Barreto Ramos Junior 8,50 5,00 7,50 7,00
992795  Elicarlos Boaventura Cayres 8,00 10,00 10,00 9,33
992811  Eugenio Liborio F Fortaleza 10,00 10,00 10,00 10,00
992823  Fabio Binelli Matino 10,00 10,00 10,00 10,00
992827  Fabio Furbeta Pirani 9,50 6,50 7,50 7,83
992828  Fabio Henrique Caparica Santos 3,50 6,00 3,00 4,17
992829  Fabio Henrique Elias 0,00 3,00 1,50 1,50
992894  Guilherme Oliveira de Carvalho 8,50 8,00 0,00 5,50
992910  Helio Saburo Yuki 8,00 10,00 10,00 9,33
992948  João Pedro Pinheiro Malere 8,00 8,00 8,00 8,00
993062  Marco Antonio Basilio de Alvarenga 6,50 8,00 6,00 6,83
993144  Paulo Henrique Finco 9,50 9,50 9,50 9,50
993642  Paulo Eduardo Chepuck Olher 4,00 10,00 9,50 7,83
993859  Aline Rossi Mezalira 10,00 9,00 10,00 9,67
993931  Gustavo Fagundes de Andrade 0,00 8,00 8,00 5,33
995005  Alex Furtado Teixeira 8,00 5,00 3,00 5,33
995038  Fabiano Fialho Camperlingo 7,00 2,00 0,00 3,00
995101  Alexandre Araujo Esgolmin 6,00 8,00 2,00 5,33
995109  Thiago de Laurentis 7,00 10,00 6,00 7,67
995110  Tiago Cardoso da Fonseca 4,00 10,00 8,00 7,33
995114  Adriano Fernandes Cruz 7,00 5,00 8,00 6,67
017092 Pedro Natale Rocha 5,00 5,00 4,00 4,67

Média da questão 6,35 7,03 6,24 6,73
Desv.padrão da questão 3,09 3,01 3,36 2,51

Prova 1 Turma c/ Marcelo
RA  Nome Item "a" Item "b" Item "c" Média aritm.

991398  Andre Luiz Queiroz Gomes 4 8 7 6,33333333
991574  Daniel Madazio Rahal Farhat 10 10 7 9
991600  Danilo Bringel Gusmao 6 8 4,5 6,16666667
991790  Fernando Simoes Ribeiro 7,5 8 3,5 6,33333333
991825  Gianfrancesco Signorette 10 9,5 5 8,16666667
991854  Guilherme Takiguthi
992150  Marcio Yamamoto 10 10 9 9,66666667
992307  Paulo Tarcisio Macedo Moutinho 10 10 10 10
992438  Rogerio Martins Tavares 3 5 6 4,66666667
992589  Adeilto Barreto Ramos Junior 8,5 5 7,5 7
992795  Elicarlos Boaventura Cayres 8 10 10 9,33333333
992811  Eugenio Liborio F Fortaleza 10 10 10 10
992823  Fabio Binelli Matino 10 10 10 10
992827  Fabio Furbeta Pirani 9,5 6,5 7,5 7,83333333
992828  Fabio Henrique Caparica Santos 3,5 6 3 4,16666667
992829  Fabio Henrique Elias 0 3 1,5 1,5
992894  Guilherme Oliveira de Carvalho 8,5 8 0 5,5



992910  Helio Saburo Yuki 8 10 10 9,33333333
992948  João Pedro Pinheiro Malere 8 8 8 8
993062  Marco Antonio Basilio de Alvarenga 6,5 8 6 6,83333333
993144  Paulo Henrique Finco 9,5 9,5 9,5 9,5
993642  Paulo Eduardo Chepuck Olher 4 10 9,5 7,83333333

Média da questão 7,36 8,21 6,88 7,48
Desv.padrão da questão 2,90 2,06 3,02 2,25

Prova 1 Turma c/ Llagostera
RA  Nome Item "a" Item "b" Item "c" Média aritm.

001238  Adilson Sergio Bertoldo Júnior 6 0 0 2
001277  Alexandre Garcia Alcaraz 10 10 10 10
001279  Alexandre Tazoniero 4 8 8 6,66666667
001338  André Campos Pereira 10 7 6 7,66666667
001598  Eduardo Nascimento Monteiro 10 10 10 10
001600  Eduardo Passos de Oliveira Resende 10 10 10 10
001605  Eduardo Silva Almeida de Oliveira 7 8 8 7,66666667
001658  Fábio Akahoshi Collado 6 8 8 7,33333333
001721  Fernando Sarracini Junior 6 7 8 7
001740  Gabriel Bernal Nascimento 10 5 3,5 6,16666667
001841  Janser Pinheiro Rojo 6 8 8 7,33333333
001971  Leonardo Mitsuo Miyai 4 3 5 4
002048  Luís Alberto Ferreira Dutra 8 10 9 9
002311  Paulo Roberto Cury Salomão Filho 10 10 10 10
002827  Bruno Luís Pereira Lenharo 8 7 2 5,66666667
002852  Carlos Henrique de Oliveira Melo 8 9 9 8,66666667
002862  Carolina Silva Avelar 10 10 10 10
003036  Glauber de Oliveira Costa
003044  Guilherme de Godoi Mattos Ferreira 5 8 3 5,33333333
003180  Marcelo Augusto Schnaibel 8 10 9 9
003195  Marcio Pedroso 2 0 0 0,66666667
003240  Nadim Seguti Nucada 5 0 0 1,66666667
003259  Paulo Pereira Junior 10 10 10 10
003265  Pedro Francis Lopes 2 7,5 8 5,83333333
003281  Rafael Barros Rocha 5 5 3 4,33333333
003296  Regis Seiji Oyama 7 8 4 6,33333333
003398  Thales Apparício Ferreira 2 2 4 2,66666667
004938  Iris Bela Andrade Viotti 2 8 8 6
005000  Nícolas Francisco Rossi 7,5 7 7,5 7,33333333
005117  Mario Eduardo de Barros G. da Silva 1,5 7,5 5 4,66666667
005240  Vinicius Rocha Vanin 7 8 8 7,66666667
005244  Douglas Moura Miranda 5 2,5 8 5,16666667
951672  Vitor Akira Hanzawa 1,5 5 8 4,83333333
981125  Fabrício Rivadávia Pedroza 9 7 7,5 7,83333333
981126  Fabricius Pinotti 1,5 1,5 0 1
981323  Henrique Pires de Almeida Nobre 3 6,5 8 5,83333333
981388  João Penna Andrade 8 10 9 9
982020  Ricardo da Rocha Frazzato 1,5 7 3 3,83333333
982045  Roberto Roriz Brito 9 10 10 9,66666667



984361  Fernando Cavalheiro Silvestri 8 8 8,5 8,16666667
984372  Rodrigo Mecelis 5 3 0 2,66666667
993859  Aline Rossi Mezalira 10 9 10 9,66666667
993931  Gustavo Fagundes de Andrade 0 8 8 5,33333333
995005  Alex Furtado Teixeira 8 5 3 5,33333333
995038  Fabiano Fialho Camperlingo 7 2 0 3
995101  Alexandre Araujo Esgolmin 6 8 2 5,33333333
995109  Thiago de Laurentis 7 10 6 7,66666667
995110  Tiago Cardoso da Fonseca 4 10 8 7,33333333
995114  Adriano Fernandes Cruz 7 5 8 6,66666667
017092 Pedro Natale Rocha 5 5 4 4,66666667

Média da questão 6,17 6,81 6,22 6,40
Desv.padrão da questão 2,90 2,99 3,33 2,57
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